

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

## Compras e Contratos

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 117 códigoCliente: 550 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Pregão Eletrônico  
Para Aquisição de Bens  
116/2023  
Processo Administrativo: 116/2023****Homologo**

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 116/2023, o(s) participante(s):

**Vencedores dos Itens**

68233 - FLORESTAL JP LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MUDA - LARANJA BAHIA (TARDIA), MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	Mondini	75	R\$9,00	R\$675,00
2	MUDA - LIMÃO CRAVO, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	Mondini	75	R\$9,00	R\$675,00
3	MUDA - LARANJA CHAMPAGNE, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	Mondini	75	R\$9,00	R\$675,00
4	MUDA - LARANJA UMBIGO TARDIA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	Mondini	75	R\$9,05	R\$678,75
5	MUDA - LARANJA SANGUÍNEA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	Mondini	75	R\$9,05	R\$678,75
6	MUDA - LARANJA AÇÚCAR, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	Mondini	75	R\$9,05	R\$678,75
7	MUDA - LIMÃO TAHITI, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	Mondini	75	R\$9,05	R\$678,75
Total do Fornecedor:						R\$4.740,00
83488 - CAMPAIS DISTRIBUICAO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	MUDA - LOURO, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	conf edital	75	R\$18,00	R\$1.350,00
Total do Fornecedor:						R\$1.350,00
83577 - ALAMEDA PLANTAS COMERCIO DE MUDAS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
62	MUDA - ARAUCÁRIA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	PRÓPRIA	75	R\$15,90	R\$1.192,50
63	MUDA - GRÁPIA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	PRÓPRIA	75	R\$17,90	R\$1.342,50
65	MUDA - GUAJUVIRA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	PRÓPRIA	75	R\$13,89	R\$1.041,75
Total do Fornecedor:						R\$3.576,75
83909 - PROCOPIO & DAL SASSO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	MUDA - CAQUI KIOTO, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$13,09	R\$981,75
9	MUDA - AMEIXA ROXA COMUM, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$12,24	R\$918,00
10	MUDA - MAÇÃ FUJI, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$13,79	R\$1.034,25
11	MUDA - MAÇÃ GALA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$11,89	R\$891,75
12	MUDA - ACEROLA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$9,99	R\$749,25
13	MUDA - ARAÇÁ, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$8,35	R\$626,25
14	MUDA - BUTIÁ, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$29,99	R\$2.249,25
15	MUDA - CEREJA NATIVA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$8,26	R\$619,50
16	MUDA - GOIABA VERMELHA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$8,37	R\$627,75
17	MUDA - INGÁ, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$8,34	R\$625,50
18	MUDA - GRAVIOLA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$8,89	R\$666,75
19	MUDA - JABUTICABA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$14,99	R\$1.124,25
20	MUDA - PITANGA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$6,89	R\$516,75
21	MUDA - GUABIROBA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$6,99	R\$524,25
22	MUDA - MANGA ENXERTADA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$21,99	R\$1.649,25
23	MUDA - MARACUJÁ DOCE, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$10,49	R\$786,75
24	MUDA - ROMÃ, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$11,99	R\$899,25
25	MUDA - GUABIJÚ, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$6,99	R\$524,25
26	MUDA - FLORES DE ÉPOCA (PETÚNIA, CRAVINA, TAGETE, ONZE HORAS, ALISSON, TORRENIA, ETC), CAIXA COM 15 UN	UNIDADE	spasso verde	200	R\$13,99	R\$2.798,00
27	MUDA DE ROSEIRA - AMARELA, AZUL, PRATEADA, BORDÔ, BRANCA, COR DE ROSA, LARANJADA, MESCLADA, PINK, VERMELHA.	UNIDADE	spasso verde	200	R\$6,99	R\$1.398,00
28	MUDA - ACÁCIA MIMOSA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$8,09	R\$606,75



# MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Pág 2 / 3

## Compras e Contratos

### Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -  
Minuta - Licitação: 117 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

29	MUDA - AZALEIA BRANCA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$13,99	R\$1.049,25
30	MUDA - CEREJA FLOR ROSA E VERMELHA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$13,49	R\$1.011,75
31	MUDA - CALISTEMO, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$6,99	R\$524,25
32	MUDA - CAMÉLIA BRANCA, MESCLADA, ROSA E VERMELHA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$23,99	R\$1.799,25
33	MUDA - IPÊ AMARELO, BRANCO E ROXO, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$6,99	R\$524,25
34	MUDA - MANACÁ, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$12,49	R\$936,75
35	MUDA - QUARESMEIRA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$8,99	R\$674,25
36	MUDA - CHORÃO, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$13,99	R\$1.049,25



## Vencedores dos Itens

## 83909 - PROCOPIO &amp; DAL SASSO LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	MUDA - MOREIA BRANCA E AMARELA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$6,49	R\$486,75
38	MUDA - CANELA DE SOMBRA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$7,49	R\$561,75
39	MUDA - ALAMANDRA ROXA E AMARELA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$13,99	R\$1.049,25
40	MUDA - FÓRMIO VARIEGATA E VERMELHO, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$17,99	R\$1.349,25
41	MUDA - PATA DE ELEFANTE	UNIDADE	spasso verde	75	R\$4,96	R\$372,00
42	MUDA - PATA DE VACA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$7,99	R\$599,25
43	MUDA - TAQUARINHA DE JARDIM, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$20,99	R\$1.574,25
44	MUDA - BUXOS	UNIDADE	spasso verde	300	R\$6,49	R\$1.947,00
45	MUDA - CIPRESTE ÁUREA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$39,89	R\$2.991,75
46	MUDA - CIPRESTE KAIZU, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$19,89	R\$1.491,75
47	MUDA - CIPRESTE EUROPA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$43,99	R\$3.299,25
48	MUDA - CIPRESTE TUIA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$22,99	R\$1.724,25
49	MUDA - CIPRESTE NEVADA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$33,99	R\$2.549,25
50	MUDA - FICUS VARIEGATA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$20,99	R\$1.574,25
51	MUDA - PODOCARPUS, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	300	R\$8,99	R\$2.697,00
52	MUDA - PALMEIRA REAL, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$19,99	R\$1.499,25
53	MUDA - PALMEIRA RAFIA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$10,14	R\$760,50
54	MUDA - FÊNIX, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$21,44	R\$1.608,00
55	MUDA - PALMEIRA ARECA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$35,99	R\$2.699,25
56	MUDA - PALMEIRA BURITI, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$32,99	R\$2.474,25
57	MUDA - SIBIPIRUNA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$10,99	R\$824,25
58	MUDA - PAU-FERRO, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$11,49	R\$861,75
59	MUDA - CEDRO ROSA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$8,84	R\$663,00
60	MUDA - ANGICO, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$9,39	R\$704,25
61	MUDA - PAU-BRASIL, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$14,49	R\$1.086,75
66	MUDA - CANAFÍSTULA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$11,99	R\$899,25
67	MUDA - ERVA MATE, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$2,00	R\$150,00
68	MUDA - PAINEIRA, MÍNIMO DE 1,5M DE ALTURA	UNIDADE	spasso verde	75	R\$16,19	R\$1.214,25

Total do Fornecedor: R\$68.098,25

Barra Bonita, 1 de novembro de 2023.

AGNALDO DERESZ  
Prefeito Municipal  
CPF: 016.532.949-14